
Contacto

Teléfono 961255500
Fax 961251754
Correo Electrónico info@massanassa.es

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6026/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Massanassa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.massanassa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lKEP2Q4OhowQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción del proyecto de ejecución y estudio de seguridad y salud,
dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud, del sistema de geotermia para climatizar el
Colegio Lluïs Vives y CEI Ausiàs March

Redacción de proyectos y direcciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 60.612,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.341,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.612,98 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Colegios públicos Massanassa
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Centros escolares
(46470) Massanassa España

Condiciones de Licitación

http://www.massanassa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lKEP2Q4OhowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación IVACE_Ayudas implantación sistemas térmicos renovables.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Adypau Ingenieros SLP
Identificador empresa B98079833
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Pintor Sorolla 42, bajo D.
(46910) Benetúser España

Contacto

Teléfono 961678111
Correo Electrónico admon@adypau.cpm

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.490,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.673,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8376/2023
Fecha de Formalización 11/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/03/2024

Motivación

Motivación Licitador que presenta mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d199218a-41c3-4e8c-8a3b-eca5c341d693


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/11/2023 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/11/2023 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria. Financiación Instituto Valenciano de la Competencia Empresarial (IVACE)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59
Observaciones: 26 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



(46470) Massanassa España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE VALORACION AUTOMATICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE VALORACION QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4CeSUJClcKNrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000012891485 |  2024-000315680 | Sat, 16 Mar 2024 10:32:49:165 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56681316947530895210711205447040687066 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4CeSUJClcKNrhBlEHQFSKA%3D%3D

